



ЗАКОН НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

О внесении изменений в отдельные законы Ненецкого автономного округа и признании утратившей силу части 2 статьи 20 закона Ненецкого автономного округа «О внесении изменений в отдельные законы Ненецкого автономного округа»

Принят Собранием депутатов
Ненецкого автономного округа

17 декабря 2015 года

Статья 1

Внести в закон Ненецкого автономного округа от 10 апреля 2000 года № 232-оз «Об установлении ежемесячной доплаты к трудовой пенсии лицам, замещавшим должности в органах представительной и исполнительной власти города Нарьян-Мара, сельских и поселковых советов народных депутатов Ненецкого автономного округа» (в редакции закона округа от 24 мая 2011 года № 28-оз) следующие изменения:

- 1) в наименовании закона слова «к трудовой пенсии» заменить словами «к страховой пенсии»;
- 2) в преамбуле слова «к трудовой пенсии по старости (инвалидности) (далее – доплата к трудовой пенсии, доплата к пенсии)» заменить словами «к страховой пенсии по старости (инвалидности) (далее – доплата к пенсии)»;
- 3) в статье 1 слова «доплату к трудовой пенсии» заменить словами «доплату к пенсии»;
- 4) в статье 2 слово «трудовой» исключить;
- 5) в статье 3 слово «трудовой» исключить;
- 6) в абзаце втором статьи 3.1 слово «трудовой» исключить;
- 7) в статье 4 слово «трудовой» исключить;
- 8) в Приложении № 2 слово «трудовой» исключить.

Статья 2

Внести в закон Ненецкого автономного округа от 28 июня 2010 года № 44-оз «О ежемесячной доплате к трудовой пенсии лицам, замещавшим должности в органах

представительной власти и управления Ненецкого автономного округа» (в редакции закона округа от 30 ноября 2012 года № 98-оз) следующие изменения:

- 1) в наименовании закона слова «к трудовой пенсии» заменить словами «к страховой пенсии»;
- 2) в части 1 статьи 1:
 - а) в абзаце первом слова «трудовой пенсии» заменить словами «страховой пенсии»;
 - б) в пункте 1 слова «трудовой пенсии» заменить словами «страховой пенсии»;
- 3) в обозначении и наименовании Приложения № 1 слова «к трудовой пенсии» заменить словами «к страховой пенсии»;
- 4) в обозначении Приложения № 2 слова «к трудовой пенсии» заменить словами «к страховой пенсии».

Статья 3

Признать утратившей силу часть 2 статьи 20 закона Ненецкого автономного округа от 13 марта 2015 года № 61-оз «О внесении изменений в отдельные законы Ненецкого автономного округа».

Статья 4

Настоящий закон вступает в силу через десять дней после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

**Председатель Собрания депутатов
Ненецкого автономного округа**



А.В. Мяндин



**Губернатор
Ненецкого автономного округа**



И.В. Кошин



г. Нарьян-Мар
« 25 » декабря 2015 года
№ 162-оз